Continuad con renovado brío y entusiasmo vuestra misión de 
Maestros, Pastores y Padres. Mantened entre vosotros y también como 
Conferencia Episcopal una estrecha unión en el desarrollo de vuestras 
responsabilidades personales y colectivas, para la edificación en la fe 
de vuestras Iglesias. 

A todos y cada uno de los miembros de las mismas, de los grupos 
que encontré en los diversos momentos de mi peregrinación a México, 
a cuantos no pudieron verme por enfermedad o por otros motivos, 
alargo mi pensamiento lleno de afecto y mis brazos para bendecirles. 

Concluyo con un entrañable deseo que se hace plegaria: Sea la 
dulce Señora del Tepeyac, la Madre de Guadalupe, a cuyo Santuario 
sigue el Papa peregrinando espiritualmente y cuya imagen conserva 
muy cerca, la que indique a todos: «id a Jesús», camino, verdad, 
vida. Así sea. 

X I I I 

Ad S.R.E. Cardinales, ineunte Sacri Collegii generali conventu.* 

Venerabiles Fratres Nostri, Sacri Collegii Sodales! 

Cardinalis Decanus, verbis semper humanitate plenis rerumque ve
ritatem declarantibus usus, etiam nomine vestro, gratulatus est Nobis 
diem nominalem. Oportet, ut imprimis ei publice vota Nostra vicissim 
proferamus iterumque promamus, atque ei gratias agamus sincero cum 
cordis affectu non solum de iis, quae meminit quoad primum annum 
ministerii Nostri ut Pastoris Ecclesiae universalis, sed etiam de iis, 
quae, item nomine vestro, non solum Nobis optavit sed etiam Ecclesiae 
ipsique hominum generi, scilicet ut generalis renovatio efficiatur, ex 
qua in vitae exercitatione doctrinae Christi inhaereatur. 

Nonne, si rem summatim dicimus, hoc ipsum fuit propositum spi-

* Die 5 m. novembris a. 1979. 
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rituale Concilii Vaticani secundi, magni illius eventus ecclesialis, qui 
hoc saeculo accidit, eventus videlicet, quem ad effectum deducendi 
officium toti Populo Dei est commissum? Dilectus Nobis Cardinalis 
Confalonieri merito mentionem fecit de Sancto Carolo Borromaeo, 
caelesti Patrono Nostro. Quot labores is sustinuit, quot dolores est 
perpessus, ut efficaces redderet, in latissime patente archidioecesi Me
diolanensi, sapientes normas indolis doctrinalis, moralis, pastoralis, 
liturgicae, quas Concilium Tridentinum ediderat! 

Ad hunc Protectorem Nostrum, hoc ipso tempore gratiae et bene
dictionis, quo omnes in unum convenimus, preces ferventi animo diri
gimus, ut cordibus nostris ardorem suum atque studium, quo Eccle
siam et animas est prosecutus, infundat. 

1. 1. Ad principium huius nostrae congressionis volumus ante 
omnia testari laetitiam Nostram quod hic congregatum videmus totum 
Collegium Patrum Cardinalium, quorum praecipuum munus est eligere 
Episcopum Ecclesiae Romanae, sicut bis accidit superiore anno. Brevi 
videlicet temporis intervallo bis Romae nos coniunxit triste illud offi
cium valedicendi Pontificibus vita defunctis : primum Paulo VI post 
quindecim pontificatus annos, deinde Ioanni Paulo I post triginta tres 
dumtaxat dies pontificii ministerii. Secundum normas autem Aposto
licae Constitutionis Romano Pontifici eligendo peregimus nos diebus 
illis ante ipsum Conclave plenarias Congregationes, quibus praeside-
bant venerandus Decanus Sacri Collegii et Ecclesiae Camerarius, Car
dinalis Ioannes Villot, quem ineunte huius anni Martio mense Domi
nus ad se vocavit. 

Tales vero crebrae congressiones totius Collegii Cardinalium obtu
lerunt opportunitatem suadendi, ut etiam extra Conclavis tempus idem 
ipsum Collegium — saltem nonnumquam — conveniret. Suscipientes 
ergo hoc propositum, statuimus invitare Venerabiles Patres Cardinales 
ad hunc congressum, quem aperire incipereque cupimus hac Nostra 
allocutione. Cum autem vos ita huc vocaremus, bene quidem intelle-
gebamus vestrum iter in Urbem necessario vos abducturum esse a multis 
gravibusque negotiis, quibus in regionibus vestris ac dioecesibus tene-
remini. Quam ob rem exoptamus hodie tanto studiosius gratias agere 
singulis vobis quod hic adestis. 

2. Congressio nostra prorsus legitima est ob ipsam naturam digni
tatis, quam geritis, necnon ob officia, quae pertinent ad Collegium 
Cardinalium, quod vos omnes efficitis. Vos enim, Venerabiles Fratres 
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Nostri, debetis non solum eligere Ecclesiae Romanae Episcopum sed 
etiam ((sustinere» eum praesertim in pastorali eius cura Ecclesiae 
secundum universales huius rationes. Illam vero curam communicant 
modo perpetuo et directo et constanti illi Cardinales inter vos, qui in 
Curia Romana operantur, ubi summa obeunt munera. Nihilominus, 
iuxta hunc numerum bene merentium adiutorum, reliqui omnes Sacri 
Collegii Sodales participant cum Supremo Pastore communem solli
citudinem de Ecclesia. Peculiare omnino vinculum illud est, quod vos 
cum hac Sede Romana consociat, eiusque signa etiam exteriora sunt 
— exempli gratia — templa Urbis aeternae, quae gloriantur titulo et 
dignitate et patrocinio uniuscuiusque vestrum. Ipsa haec singularis 
coniunctio cum Ecclesia Romana causa est et ratio cur Romanus Epi
scopus velit saepius vobiscum congredi, ut ex consiliis vestris ac mul
tiplici rerum experientia capiat utilitatem. Praeterea conventus Soda
lium eiusdem Collegi Cardinalium forma est, qua etiam exercetur 
episcopalis pastoralisque illa «collegialitas», iam plus mille annos 
vigens; ac decet Nos pariter his ipsis temporibus ea uti. Hoc tamen 
nullo pacto débilitât nec deminuit officia et munera Synodi Episco
porum, cuius proxima congressio ordinaria iam edicta est in venturi 
anni autumnum. Immo istis diebus fervet opus praeparandae illius 
congressionis, cui iam hoc assignatum est argumentum : « De mune
ribus familiae christianae » a Paulo VI veneratae memoriae, secundum 
sententias plurium Conferentiarum Episcopalium aliorumque coetuum.